
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, για τους υπαλλήλους του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού  - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2022.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους του 
τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο του 2022.

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή δεκατριών (13) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και 
Εποπτείας Ο.Ε.Β. της Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμη-
νο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 248117 (1)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών, για τους υπαλλήλους του 

Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 

Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρειας Θεσσαλίας για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ.  129/2010 
(Α΄ 222/Α΄/27.12.2010): “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3341

33075



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33076 Τεύχος B’ 3341/28.06.2022

6. Το εδάφιο γ της παρ.  1 του άρθρου 176 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

8. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις» (Α΄ 147).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

10. Την υπ’ αρ. 3236/13.9.2019 (Β΄ 3538) απόφαση 
του Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπη-
ρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και δια-
σφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

13. Το απόσπασμα πρακτικού 21/11-11-2021 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΨΙΝΡ7ΛΡ- ΤΤ2).

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 1403 υπ’ αρ. 231314-10/06/2022 
(ΑΔΑ: ΨΘΨΕ7ΛΡ-Α9Δ) και για τον ΚΑΕ 0512: αρ. αιτή-
ματος:1404 υπ’ αρ. 231321-10/06/2022 (ΑΔΑ:6Π4Λ7ΛΡ-
Μ00).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απο-
γευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο 
το 24ωρο για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

16. Ότι το έργο των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπερι-
φεριάρχη είναι η διοικητική υποστήριξη και συγκέντρω-
ση όλων των απαραίτητων στοιχείων για την εκπλήρω-
ση του έργου του Αντιπεριφερειαρχη, που αφορά τον 
συντονισμό και την εποπτεία όλων των υπηρεσιών της 
Π.Ε Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, την επικοινωνία 
με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και τη διάθεση και 
οργάνωση της δράσης του απαραίτητου δυναμικού και 
των μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση των φυσικών και άλλων καταστρο-
φών της Π.Ε. Τρικάλων.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απογευ-

ματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο έχουν προβλεφθεί 
σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Περιφερειακή 
Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.400,00 € για το Β’ Εξάμηνο του 
2022 και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ Εξάμηνο του 2022 κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ 
όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Γραφείου Αντι-
περιφεριάρχη της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπερι-

φεριάρχη της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά δύο (2) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά διακόσιες σαρά-
ντα 240 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2022.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
192 ώρες, για το Β’ εξάμηνο του 2022.

Για κάθε εξάμηνο του 2022 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 2.400,00 Ευρώ συνολικά, βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.200,00 και 1.200,00 ευρώ 
αντίστοιχα για το Β’ εξάμηνο).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 22 Ιουνίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33077Τεύχος B’ 3341/28.06.2022

 Αριθμ. 248592 (2)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητι-

κού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας” (Β΄ 4788), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 88844/6-5-2021 (Β΄ 2054) και 170949/23-8-2021 
(Β΄ 4163) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β΄ 17).

7. Το υπ’ αρ. 21/11.11.2021 απόσπασμα πρακτικού με 
θέμα «Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικο-
νομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α» (ΑΔΑ:ΨΙΝΡ7ΛΡ-ΤΤ2).

8. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον 
ΚΑΕ 0511:Α/Α/1408 και με αρ. 232248/10-06-2022 
(ΑΔΑ:6ΕΝΙ7ΛΡ-ΜΙΟ).

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, για τριάντα (30) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε Τρικάλων τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και μέχρι 
την 22η ώρα, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών που απορρέουν από:

- την συγκέντρωση και καταχώρηση των δικαιολογητι-
κών των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τον έλεγχο 
νομιμότητας και κανονικότητας, την εκκαθάριση και έκ-
δοση εντολών πληρωμής δαπανών, την συγκέντρωση 
των αιτούμενων στοιχείων για την κατάρτιση του προ-
ϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας, τον έλεγχο 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού 
και την εισήγηση στο αρμόδιο τμήμα της έδρας για την 

τροποποίησή τους, την έκδοση των χρηματικών ενταλ-
μάτων προπληρωμής και πάγιας προκαταβολής, καθώς 
και την παρακολούθηση της απόδοσης τους, την μελέτη 
απόκτησης εσόδων, την κατάρτιση των σχεδίων αποφά-
σεων ανάληψης υποχρεώσεων, τον έλεγχο τήρησης των 
περί ανάληψης υποχρεώσεων διατάξεων, τη βεβαίωση 
επί των πράξεων διορισμών, εντάξεων, μετατάξεων, 
αποσπάσεων και προαγωγών του προσωπικού για την 
ύπαρξη σχετικών προβλέψεων στον προϋπολογισμό και 
ιδιαίτερα την έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών 
μέσα στα καθοριζόμενα κατά μήνα όρια πληρωμών και 
την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων εντός της προβλε-
πόμενης προθεσμίας από το ενωσιακό και εθνικό κανο-
νιστικό πλαίσιο, τη σύνταξη έκθεσης επί διαφωνιών με 
το διατάκτη κατά τη διενέργεια ελέγχου νομιμότητας 
και κανονικότητας της δαπάνης, την καταχώρηση των 
στοιχείων των δικαιούχων δαπανών και την τήρηση του 
μητρώου αυτών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.

- τη διεξαγωγή όλων των συναφών με την ταμειακή 
διαχείριση υποθέσεων της Περιφερειακής Ενότητας, τη 
διενέργεια των πληρωμών και την εξόφληση των χρη-
ματικών ενταλμάτων πληρωμής, την είσπραξη όλων των 
εσόδων και την τήρηση αρχείων, παραστατικών και βι-
βλίων που προβλέπονται από σχετικές διατάξεις περί 
ταμειακής διαχείρισης, την ενημέρωση των δικαιούχων 
και των φορέων για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
και την πληρωμή των δικαιούχων, την καταχώρηση των 
στοιχείων κατασχέσεων και εκχωρήσεων στα τηρούμενα 
μητρώα, τη συμφωνία των βιβλίων της Π.Ε. με τα extrait 
των τραπεζών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.

- τη διενέργεια διαγωνισμών και αναθέσεων προμηθει-
ών, εργασιών και υπηρεσιών, που αφορούν την Περιφε-
ρειακής Ενότητα, την καταχώρηση δημοσίων συμβάσε-
ων στο ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ, την μέριμνα για τη στέγαση 
και μεταστέγαση των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας και την εξασφάλιση όλων των απαραίτητων 
λειτουργικών υποδομών τους, την τήρηση αποθήκης 
των προμηθευομένων ειδών και υλικών και την εκποίη-
ση άχρηστων και ακατάλληλων υλικών και εξοπλισμού 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, την εκκαθάριση 
των αρχείων του τμήματος κ.λπ.

- την εκκαθάριση των διοικητικών χειρόγραφων 
αρχείων της υπηρεσίας, τη συγκέντρωση και παροχή 
στοιχείων κατάστασης προσωπικού, τη συνεχή παρα-
κολούθηση της νομοθεσίας και των εγκυκλίων για τη 
δημιουργία αρχείων και την τακτοποίηση των υφιστά-
μενων, την αναδιοργάνωση και την πλήρη ενημέρωση 
των προσωπικών μητρώων των υπαλλήλων με όλα τα 
στοιχεία της υπηρεσίας τους, την αναπροσαρμογή των 
καταχωρημένων στοιχείων στο πρόγραμμα Διαχείρισης 
Προσωπικού σύμφωνα με την τρέχουσα νομοθεσία, την 
προεργασία και τις διαδικασίες μετατάξεων (κινητικότη-
τα), τη δημιουργία βάσεων δεδομένων πληροφορικής 
για τη μηχανοργάνωση και την ηλεκτρονική επεξεργασία 
των διοικητικών αρχείων καθώς και την ψηφιοποίηση 
των αρχείων όλων των υπαλλήλων, την εκκαθάριση των 
αρχείων του Τμήματος κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33078 Τεύχος B’ 3341/28.06.2022

- την τήρηση του πρωτόκολλου καθώς και το φυσικό 
και ηλεκτρονικό αρχείο των υπηρεσιών της Περιφερεια-
κής Ενότητας, τη διακίνηση της αλληλογραφίας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας, την ανάρτηση στο διαύγεια των 
εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ. που προβλέπονται από την 
νομοθεσία καθώς και την τακτοποίηση και εκκαθάριση 
όλων των αρχείων της Διεύθυνσης.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων στον ΚΑΕ 0511.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 19.000,00€ για το Β’ εξάμηνο του 2022 
και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού 
έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Τρικάλων, 
για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
που απορρέουν από:

- την συγκέντρωση και καταχώρηση των δικαιολογητι-
κών των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τον έλεγχο 
νομιμότητας και κανονικότητας, την εκκαθάριση και έκ-
δοση εντολών πληρωμής δαπανών, την συγκέντρωση 
των αιτούμενων στοιχείων για την κατάρτιση του προ-
ϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας, τον έλεγχο 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού 
και την εισήγηση στο αρμόδιο τμήμα της έδρας για την 
τροποποίησή τους, την έκδοση των χρηματικών ενταλ-
μάτων προπληρωμής και πάγιας προκαταβολής, καθώς 
και την παρακολούθηση της απόδοσης τους, την μελέτη 
απόκτησης εσόδων, την κατάρτιση των σχεδίων αποφά-
σεων ανάληψης υποχρεώσεων, τον έλεγχο τήρησης των 
περί ανάληψης υποχρεώσεων διατάξεων, τη βεβαίωση 
επί των πράξεων διορισμών, εντάξεων, μετατάξεων, 
αποσπάσεων και προαγωγών του προσωπικού για την 
ύπαρξη σχετικών προβλέψεων στον προϋπολογισμό και 
ιδιαίτερα την έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών 
μέσα στα καθοριζόμενα κατά μήνα όρια πληρωμών και 
την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων εντός της προβλε-
πόμενης προθεσμίας από το ενωσιακό και εθνικό κανο-
νιστικό πλαίσιο, τη σύνταξη έκθεσης επί διαφωνιών με 
το διατάκτη κατά τη διενέργεια ελέγχου νομιμότητας 
και κανονικότητας της δαπάνης, την καταχώρηση των 
στοιχείων των δικαιούχων δαπανών και την τήρηση του 
μητρώου αυτών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.

- τη διεξαγωγή όλων των συναφών με την ταμειακή 
διαχείριση υποθέσεων της Περιφερειακής Ενότητας, τη 
διενέργεια των πληρωμών και την εξόφληση των χρη-
ματικών ενταλμάτων πληρωμής, την είσπραξη όλων των 
εσόδων και την τήρηση αρχείων, παραστατικών και βι-
βλίων που προβλέπονται από σχετικές διατάξεις περί 
ταμειακής διαχείρισης, την ενημέρωση των δικαιούχων 
και των φορέων για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
και την πληρωμή των δικαιούχων, την καταχώρηση των 

στοιχείων κατασχέσεων και εκχωρήσεων στα τηρούμενα 
μητρώα, τη συμφωνία των βιβλίων της Π.Ε με τα extrait 
των τραπεζών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.

- τη διενέργεια διαγωνισμών και αναθέσεων προμηθει-
ών, εργασιών και υπηρεσιών, που αφορούν την Περιφε-
ρειακής Ενότητα, την καταχώρηση δημοσίων συμβάσε-
ων στο ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ, την μέριμνα για τη στέγαση 
και μεταστέγαση των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας και την εξασφάλιση όλων των απαραίτητων 
λειτουργικών υποδομών τους, την τήρηση αποθήκης 
των προμηθευομένων ειδών και υλικών και την εκποίη-
ση άχρηστων και ακατάλληλων υλικών και εξοπλισμού 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, την εκκαθάριση 
των αρχείων του τμήματος κ.λπ.

- την εκκαθάριση των διοικητικών χειρόγραφων αρχεί-
ων της υπηρεσίας, τη συγκέντρωση και παροχή στοιχεί-
ων κατάστασης προσωπικού καθώς και για τη σύνταξη 
απολογισμού, τη συνεχή παρακολούθηση της νομοθε-
σίας και των εγκυκλίων για τη δημιουργία αρχείων και 
την τακτοποίηση των υφιστάμενων, την αναδιοργάνωση 
και την πλήρη ενημέρωση των προσωπικών μητρώων 
των υπαλλήλων με όλα τα στοιχεία της υπηρεσίας τους, 
την αναπροσαρμογή των καταχωρημένων στοιχείων 
στο πρόγραμμα Διαχείρισης Προσωπικού σύμφωνα με 
την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία για τις επι-
κείμενες κρίσεις των προϊσταμένων και τις διαδικασί-
ες μετατάξεων (κινητικότητα), τη δημιουργία βάσεων 
δεδομένων πληροφορικής για τη μηχανοργάνωση και 
την ηλεκτρονική επεξεργασία των διοικητικών αρχείων 
καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων μισθοδοσίας 
όλων των υπαλλήλων, την εκκαθάριση των αρχείων του 
τμήματος κ.λπ.

- την τήρηση του πρωτόκολλου καθώς και το φυσικό 
και ηλεκτρονικό αρχείο των υπηρεσιών της Περιφερεια-
κής Ενότητας, τη διακίνηση της αλληλογραφίας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας, την ανάρτηση στο διαύγεια των 
εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ. που προβλέπονται από την 
νομοθεσία καθώς και την τακτοποίηση και εκκαθάριση 
όλων των αρχείων της Διεύθυνσης.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι 
συνολικά τριάντα (30) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο και συνολικά τρεις χιλιάδες εξακόσιες 
(3.600) ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33079Τεύχος B’ 3341/28.06.2022

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 19.000 Ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. 
Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511 (με διαμορφωμένη πίστωση 
225.000,00 Ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 22 Ιουνίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

I

 Αριθμ. 248431 (3)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση των αυξημέ-

νων υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους 

του τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-

νήτων της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο του 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 
222/Α΄/27.12.2010): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας”, όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143).

6. Το εδάφιο γ της παρ.  1 του άρθρου 176 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Τον ν. 4625/2019 (Α΄ 139) «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 
ρύθμιση οικονομικών θεμάτων O.T.A της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

8. Tην επικύρωση του με αριθμό 228 απόσπασμα πρα-
κτικού 21/11-11-2021 του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Θεσσαλίας - Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση 
επί της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώ-
μη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 
Ο.Τ.Α. ΑΔΑ: ΨΙΝΡ7ΛΡ-ΤΤ2, από την Αποκεντρωμένη Διοί-
κηση Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την υπ’ αρ. 271471/

22-12-2021 απόφαση (ΑΔΑ: 64ΙΟΟΡ10-ΣΙΨ). Τον 
ν.  4412/2016 (Α΄ 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδη-
γίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, που 
εφαρμόζονται.

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ..

10. Την υπ’ αρ. 3236/13.9.2019 (Β΄ 3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

13. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α: 1407 και υπ’ αρ. 231375/10.06.2022 (ΑΔΑ: 
ΨΞ7Γ7ΛΡ-ΣΟΛ).

14. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ εξάμηνο του 2022, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της 
Π.Ε Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματι-
νές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και μέ-
χρι 22.00 η ώρα, για έκτακτες καταστάσεις της Υπηρεσίας 
μας, όπως α) η συμμετοχή σε επιτροπές του Δασαρχείου 
που αφορούν σε ενστάσεις επί των Δασικών Χαρτών και 
β) η υποστήριξη των θέσεων του Δημοσίου σε επιτροπές 
των Δικαστικών Αρχών που αφορούν στο Κτηματολόγιο 
και λαμβάνουν χώρα τις απογευματινές ώρες.

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στον ΚΑΕ 0511.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.200,00 € για το Β’ Εξάμηνο του 2022 
και θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογι-
σμού εξόδων έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο του 2022, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε Τρικάλων, 
λόγω αυξημένου όγκου εργασιών του Κτηματολογίου και 
των Δασικών χαρτών, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33080 Τεύχος B’ 3341/28.06.2022

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Τοπο-

γραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
τέσσερις (4) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση.

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά τετρακό-
σιες ογδόντα (480) ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2022.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχε-
θέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 1.200,00 Ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη πίστωση 
του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2022 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 
και ΚΑΕ 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 22 Ιουνίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

I

 Αριθμ. 246253 (4)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή δεκατριών (13) υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και Επο-

πτείας Ο.Ε.Β. της Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμηνο 

έτους 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)- Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ- Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-
άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας”(Α΄ 222) όπως ισχύει» (Β΄ 4788), όπως τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 170949/23.8.2021 ΑΔΑ:678ΣΟΡ10-ΞΤ5 
(Β΄ 4163) και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην του άρθρου 
1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 
και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2,του άρθρου 9 παρ. 1, 
του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α 
και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ- ΠΟ7.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2022, για την αντι-
μετώπιση των οποίων η Διεύθυνση Υδροοικονομίας και 
Εποπτείας Ο.Ε.Β. απασχολεί δεκατρείς (13) υπαλλήλους, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

13. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

14. Την υπ’ αρ. 223725/06-06-2022 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας Β’ 
εξαμήνου 2022.

15. Την υπ’ αρ. 244886/20-06-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού Π.Ε. Λάρισας σχετικά με την ύπαρξη 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33081Τεύχος B’ 3341/28.06.2022

2022 για υπερωριακή απογευματινή εργασία για το για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2022 στον (ΚΑΕ 0511), αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή εργα-
σία δεκατριών (13) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδρο-
οικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. Π.Ε. Λάρισας για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2022 για τη κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Το διοικητικό έλεγχο, τον έλεγχο τήρησης των κανο-
νιστικών αποφάσεων, τη διενέργεια επιτόπιου ελέγχου, 
όπου κριθεί απαραίτητο, καθώς και τη διαπίστωση πα-
ράβασης μετά από καταγγελία.

- Την εισήγηση σχετικά με τη χορήγηση ή μη της άδειας 
προς τη Διεύθυνση Υδάτων της Α.Δ.Θ. και Σ.Ε. διαβιβά-
ζοντας παράλληλα και τους σχετικούς φακέλους.

- Τη χορήγηση βεβαίωσης για διατήρηση αγροτικού 
τιμολογίου στη ΔΕΗ μέχρι την έκδοση άδειας χρήσης 
ύδατος σύμφωνα με την υπ’ αρ. 140424/2017 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’ 814).

- Την μέριμνα για την ορθή, εύρυθμη και βιώσιμη λει-
τουργία των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων 
(Τ.Ο.Ε.B.), σύμφωνα με το ν.δ. 3881/1958 (Α΄ 181) και τις 
κανονιστικές πράξεις που έχουν εκδοθεί κατ’ εξουσιο-
δότηση αυτού.

- Σύσταση, συγχώνευση και κατάργηση των Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.).

- Την εποπτεία, ήτοι ο διοικητικός, τεχνικός και διαχει-
ριστικός - οικονομικός έλεγχος των αντικειμένων των 
Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων ΤΟΕΒ και 
ΓΟΕΒ σύμφωνα με τον ν. 4456/2017 (Α΄ 24) και την υπ’ αρ. 
3252/99092/2017 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 3452).

- Την παρακολούθηση των Γενικών συνελεύσεων δέκα 
(10) Οργανισμών Π.Ε. Λάρισας καθώς και τη διενέργεια 
ετήσιου οικονομικού ελέγχου.

- Τον έλεγχο για προσλήψεις προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου ή ορισμένου χρό-
νου, διαβιβάζοντας το σχετικό αίτημα συνοδευόμενο 
με εισηγητική έκθεση στην Α.Δ.Θ.και Σ.Ε. για έκδοση 
απόφασης πρόσληψης.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

- Ψηφιοποίηση όλων των εγγράφων και αρχειοθέτηση 
στο αρχείο της Υπηρεσίας.

- Διεκπεραίωση εγγράφων.
- Χορήγηση φωτοαντίγραφου αίτησης για το πρόγραμ-

μα νιτρορύπανσης.
Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

με αμοιβή δεκατριών (13) υπαλλήλων για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2022, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι χίλιες πεντακόσιες εξήντα (1560) ώρες 
συνολικά, ή εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο από 
τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 31-12-2022).

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής εργασίας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσια-
ζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφονται: Αρ. ΦΕΚ 
δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης εργασίας, α/α 
και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματεπώ-
νυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, 
κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα, 
καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά 
μήνα.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
εργασίας και των βεβαιώσεων για την πραγματοποίηση 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και 
Εποπτείας Ο.Ε.Β.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2022 του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Ιουνίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33082 Τεύχος B’ 3341/28.06.2022

*02033412806220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-06-29T11:56:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




